

Bestyrelsens skriftlige beretning for 2024 – januar 2025

Så kan vi se tilbage på sæson nr. 145 i Horsens Sejlklub, hvor der igen i år har været god aktivitet i klubbens forskellige afdelinger.

Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling afholdt 5 bestyrelsesmøder. Der har været fokus på økonomi og aktuelle opgaver samt fremtidige aktiviteter. Sammensætningen af bestyrelsen efter denne generalforsamling, har også været et emne med høj prioritet.

Vi er en klub som skal være attraktiv for flere sejladsinteresser og for en bred aldersgruppe. For at samle det i en overskrift, introducerede vi i løbet af sæsonen kampagnen 'Fællesskab for livet' for at tiltrække flere medlemmer, men også at vi alle skal huske, at fællesskabet er nøglen til et godt klubliv. Bestyrelsen har arbejdet ud fra følgende 11 prioriteringer:

1. Et attraktivt ungdomsmiljø for alle sejladsinteresser
2. Varieret udbud af undervisning til alle aldersgrupper
3. Hvordan vi får unge og voksne til at deltage i de lokale kapsejladser
4. Fortsat tilbyde attraktive tur- og sociale aktiviteter til alle
5. Sikre gode forhold i Horsens Marina
6. Opgradering af vores joller, H-både og J70
7. Styrke kommunikation til medlemmer og omverdenen
8. En fortsat sund økonomi og gerne medlemsfremgang
9. Være en attraktiv samarbejdspartner for sponsorer
10. Have fokus på miljø og bæredygtighed
11. Sikre rekruttering til bestyrelse og udvalg

Prioriteter som kræver meget af bestyrelse, trænere og de medlemmer som deltager i det frivillige arbejde. Mange spændende opgaver venter og forhåbentlig kan mange medlemmer se sig som aktive i at løse specifikke opgaver, som passer til den enkeltes ønsker. Hermed en opfordring til alle medlemmer om at deltage i fællesskabet.

Hermed en status på udvalgte områder:

Økonomi

Horsens Sejlklub har fortsat en god og velpolstret økonomi. I år dog med et mindre budgetteret underskud. Det skyldes primært skift af klubhusets forpagter. Dette medførte en periode uden husleje samt store omkostninger til ombygning af klubhuset til den nye lejer, NIOR Bistro. Vi har skiftet bogføringspartner til Beierholm Registrerede Revisorer, for at sikre de bedste kvalifikationer i forbindelse med klubbens efterhånden lidt komplekse økonomi.

Medlemssituationen

Vi er desværre udfordret på at holde vores medlemstal. Ultimo 2024 er vi ca. 500 medlemmer.

Vi kan ikke forhindre at nogle forlader os, men den store udfordring er, at få flere ind og få de nye til at blive, ved at få dem bedre integreret i fællesskabet. Ungdomsafdelingen og sejlernskolen er de to afdelinger som primært skal sikre tilgang til klubben, men der er også et potentiale i klubløse bådejere på Horsens Marina, nye gaster til de større både og i det hele taget alle som er interesseret i vores fællesskab i Horsens Sejlklub. Fornyet fokus er påkrævet.

IT og kommunikation

Vores nye hjemmeside har nu været online i hele 2024, og har gjort det nemmere at formidle nyheder og begivenheder samtidig med, at den forhåbentlig er blevet mere overskuelig.

Vi havde håbet at appen OnBoard fra DS blev klar til lancering hos os i 2024, men desværre er den fortsat ikke helt klar til brug. Den vil gøre kommunikation, tilmeldinger og betaling nemmere og mere effektiv.

Miljø og Bæredygtighed

Klubbens bæredygtighedsarbejde har udviklet sig støt og roligt, med fokus på bæredygtig bundmaling, samt gode arrangementer med affaldsopsamling, salg af bugt grej, klubbens bæredygtighedspris " Blæselampen " og andre tiltag ude i klubbens afdelinger. Arbejdet og klubben blev kronet med Dansk Sejlunions Bæredygtigheds Pris, samt den næst højeste miljø certificering under dansk sejlunion. Det er godt gået.

Ungdom i Horsens Sejlklub

Vores ungdomsarbejdet er fortsat en meget vigtig prioritet for Horsens Sejlklub.

Krabbeklubben for de mindste

2024 har været 2. år med krabbeklubben for børn fra 3-6 år. Der var flere gengangere fra år 1 og nye kom til. Vi er overbeviste om, at dette er en af nøglerne til at introducere flere børn til sejlsporten. I 2025 planlægger vi et Krabbeklub Niveau 2, med mere sejlads, for at forlænge introduktions perioden til egentlig optimistjolle sejlads.

Optimistjolleafdelingen

Vi har stadig en god gruppe optimist sejlere, så der er fortsat noget at bygge videre på.

Erik Havemann har været til VM i Argentina i december 2024 hvor det blev til en placering midt i sølvfeltet.

Klubbens Optimist A hold har sikret sig guld til DM i Hold sejlads. En stor flot bedrift som har krævet meget træning, som ikke kunne have lade sig gøre, uden stor hjælp fra forældre træner Jacob Palm. Jacob fik prisen som årets frivillig i ungdomsafdelingen.

Derudover har vi sammen med Juelsminde Sejlklub stået for afvikling af Ungdoms DM (UDM) hvor Horsens havde ansvaret for Optimist A samt ILCA, Europa Jolle banen.

UDM krævede en kæmpe opbakning fra frivillige og den fik vi fuldt ud. TAK! og derfor har der kun været ros fra alle sejlere, forældre, trænere og baneledere. Det var en sand fornøjelse at være en del af.

Efter optimistjollen hvad så?

Det er fortsat en stor udfordring at fastholde de unge sejlere, når de vokser ud af optimistjollen.

De ambitiøse søger til 29er miljøet i Aarhus eller ILCA miljøet i Fredericia, nogle tager på efterskole og så er der de få tilbage, som bare gerne vil sejle i Horsens.

Det er en udfordring som vi tager alvorlige, bl.a. ved at tilbyde træneruddannelse til de unge. En vej er også klubbens nye tilbud om at lære at sejle en foilende WASZP jolle, som vi har anskaffet her sidst på året. Andre klubber i landet er gået samme vej.

Talent- og elite

Horsens Sejlklub har igen i år markeret sig positivt ved internationale og nationale kapsejladser. OL-sølvmedaljen og VM guld til Anne-Marie Rindom var ubetinget årets højdepunkt. Præstationen rakte ikke til at blive Årets Sportsnavn, men hun var blandt de sidste 3 kandidater. Johan Schubert fik en lærerig debut ved OL i Marseilles, og ser nu frem mod 2028. Nanna Schroll Nørgaard og Aarhus makkeren Marie Maier markerede sig helt fremme i 29er feltet, ved at vinde sølv både til DM og UDM, suppleret med en række flotte resultater til store stævner. For de flotte resultater modtog Nanna årets Anne-Marie Rindom pris.

Sejler- og kapsejladsskolen

Sejlerskolen i Horsens Sejlklub har haft et lidt stille år. I vinter deltog 9 elever i vinterundervisningen til duelighedsbevis teori og alle bestod, som sædvanligt med stor ros fra censor.

Tilslutning til sommerens begynderhold i H-båd var også begrænset. 11 sejlere deltog i undervisningen, mens der var 24 rutinerede sejlere, der deltog i sejlerskolens kurser i boathandling og kapsejlad for begyndere og øvede. I denne vinter deltager 14 sejlere i vinterundervisningen til duelighedsbevis som afsluttes i marts. Desuden udbydes 2 VHF-kurser ultimo januar og primo februar.

Kapsejladsaftdelingen

I 2024 har vi afviklet aftenkapsejladser, Endelave Rundt, Trekost 2-Star og et ranglistestævne for OK-joller. Derudover har HSH været repræsenteret ved Fyn Cup samt til DM i forskellige kølbådstyper uden dog at nå de øverste trin på skamlen i år.

J70'erne har kæmpet hver mandag på korte op/ned-baner med en masse god race til følge. Vi har dog været udfordret af, at de tre klubbåde meget hurtigt får en film på bunden når de ligger permanent i vandet, og selv om det kun er en meget tynd belægning, betyder det at de ikke kæmper på lige vilkår medmindre de vaskes samtidigt - hvilket vi vil have mere fokus på næste sæson, hvor de vaskes og håndteres "synkront". Den ene klubbåd, Roesgaard, stillede op til DM i Middelfart i oktober med Jacob Nicolaisen ved roret og opnåede en 25. plads, mens Morten Arndal og Co. blev nummer 8. i "Hvidløget", en privatejet J70. Hvidløget stillede også op til VM i foråret hvor det blev til en sekundær placering.

Torsdagssejladserne havde deltagelse af 23 forskellige både hen over sæsonen. X-332 Ripasso med Henrik Frederiksen ved roret løb med sejren i forårsserien, mens Preben "Sejlsnedker" Kristensen vandt efterårsserien.

Årets Endelave Rundt havde deltagelse af 15 både, og her blev det Tue Andersen fra Snaptun i sin

GP42 der blev en suveræn vinder foran Søren Junker i Melges 20 og Morten Fjerbæk i J70. Tue Andersen var også første båd over strengen i årets Trekost 2-Star skarpt forfulgt af Preben Sejlsnedker i BB10-meter og Jørgen Mortensen i J70.

De gode placeringer i torsdagssejladserne og den flotte 2. plads i Trekost 2-star betød, at Preben Sejlsnedker forsvarede titlen som vinder af årets HSH-cup, der er en pokal udsat til den båd, er klarer sig bedst i de lokale sejladser hen over året. Andenpladsen gik til Henrik Frederiksen i X-332 Ripasso, mens Kim Viborg i Luffe 44 Trine tog sig af 3. plads

Tur- og aktivitetsudvalget

har haft kalenderen godt fyldt op med Pinsetur, den traditionelle høsttur til Endelave, samt gode og givende arrangementer hen over vinteren. God tilslutning til det meste, men opfordrer til, at flere slutter sig til i den nye sæson.

Vores materiel – Huse og ledsagerbåde

Takket være en stor indsats fra vores aktive Matroser har vi fået vedligeholdt og forbedret vores materiel, så Mongo, jollehusene, Vitus Bering og Damjollen er god stand. Stor tak til Matroserne. Opgradering af højvandssikringen ved Mongo er næste projekt.

Vores klubhus – NIOR

Det tog lang tid at finde en ny forpagter, men fra årsskiftet fik vi en aftale i stand med Pernille og Marie fra NIOR i Juelsminde. Efter en større ombygning kunne de åbne i april. Bestyrelsens erfaring med de nye folk i huset er, at der er kommet rigtig godt liv i huset. Der er nu åbent 7 dage om ugen det meste af året, der er søde og servicemindede medarbejdere og menukortet er i fortsat udvikling. Den store isbar og salg af brød har også øget trafikken til huset. Vores medlemmer får 10% rabat på alt ved køb af gavekort og med længere åbningstider er vores Sejlerstue mere tilgængelig. For dem som ønsker drikkevarer til favorabel pris, er der nu 'Happy Hour' fra kl. 16-17 alle ugens dage. Det sidste ser ud til at være godt besøgt. Samarbejdet omkring klubarrangementer fungerer rigtig fint, så det lover godt for fremtiden. Vi ser frem til forhåbentlig mange gode år med NIOR som forpagter.

OnBoard og Horsens til OL

I foråret 24 var det 10 år siden vi introducerede Horsens til OL, som en afdeling af vores erhvervsklub OnBoard, som har eksisteret siden 2007.

Vi holdt en dejlig reception, hvor vi fik snakket om minder fra 2 OL kampagner og fik sat gang i et nyt spændende OL år.

Med 2 OL deltagere fra Horsens og en flot OL sølvmedalje til Anne-Marie fik vi endnu engang sat Horsens på OL landkortet. En stor flok fra Horsens var til OL i Marseille, og det var en stor oplevelse for alle.

Årets Business Cup blev afviklet i juni med 8 firmahold, vi fejrede OL sejlerne i august og så holdt vi et J70 arrangement på NIOR i september.

Dermed har der været god fokus på vores aktiviteter i OnBoard og Horsens til OL. Vores arbejde med at tiltrække sponsorer og fondsdonationer til ungdomsarbejdet og J70 er vigtig, for at kunne holde et højt aktivitetsniveau, så stor tak til alle som bidrager til vores aktiviteter.

På dette link kan man se alle som har støttet i 2024: <https://horsens-sejlklub.dk/stor-opbakning-til-horsens-sejlklub/>

Horsens Marina

Horsens Kommune har besluttet at det er tid til at få renoveret estakade væggen og broen mod nord. Projektet er nu i udbud, og efter planen starter arbejdet her midt i 2025.

Der har været afholdt to SU møder mellem klubberne og Horsens Kommune og der er en god dialog om forholdene på Marinaen.

Ruststøv har desværre endnu engang været en udfordring, når der arbejdes på Sydkajen. Horsens Kommune har fokus på problemet og men desværre har det indtil nu været svært at bevise, hvem der er skyld i problemet. Håber at de virksomheder som er årsag til problemet tager problemet alvorligt og får styr på støvet inden sæsonen starter.

I samarbejde med Horsens Kommune er vi som klub gået i gang med at søge fondsmidler til en udvidelse af den nuværende legeplads, til en større lege- og aktivitetsplads, som kan gøre det mere attraktivt for familier med børn, at opholde sig på Marinaen.

Hvad ønsker medlemmerne?

I slutningen af 2024 har vi udsendt et spørgeskema til medlemmerne, for at tage pulsen på, hvilke prioriteter bestyrelsen skal arbejde med i de kommende år.

Der er kommet mange gode kommentarer til, hvilke af vores prioriteter der er vigtige for medlemmerne, så den nye bestyrelse har et godt arbejdsgrundlag for de kommende år.

På generalforsamlingen vil vi kort informere om svarene og håber på lidt debat om prioriteterne.

Horsens Sejlklub
Peter Bjerremand Jensen
Formand